Департамент труда и социального развития

Администрации Тутаевского муниципального района

П Р И К А З

№64 ак-2

от 29.10.2021
О внесении изменений в приказ департамента

труда и социального развития Администрации

Тутаевского муниципального района № 63к-2
от 29.12.2018 «Об утверждении положения о порядке ведения бюджетного учета (учетной политике) в Департаменте труда и социального развития Администрации Тутаевского муниципального района»
В соответствии с Приказом Минфина России от 14.09.2020 № 198н «О внесении изменений в приложение № 1 № 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Приказом Минфина России от 30.12.2017 № 277н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Информация о связанных сторонах».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в Положение о порядке ведения бюджетного учета (учетной политике) в Департаменте труда и социального развития Администрации Тутаевского муниципального района, утвержденное приказом № 63к-2 от 29.12.2018, согласно приложения № 1 к настоящему приказу.

2.Применять измененную учетную политику к фактам хозяйственной жизни, возникающим после изменения учетной политики с 01.01.2021 (перспективное применение измененной учетной политики), в связи с отсутствием возможности произвести оценку в денежном измерении последствий изменения учетной политики в отношении предшествующих годов.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по бухгалтерскому учету и отчетности – главного бухгалтера Маслову М.А.
4.Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021.

Директор департамента труда и

социального развития Администрации

Тутаевского муниципального района

О.А. Щербакова

Приложение № 1 к приказу

Департамента труда и социального

развития Администрации ТМР

от 29.10.2021 № 64 ак-2
Изменения в Положение о порядке ведения бюджетного учета (учетную политику) в Департаменте труда и социального развития Администрации Тутаевского муниципального района, утвержденное приказом № 63 к-2 от 29.12.2018

1.Дополнить подраздел 1.1. раздела 1 «Общие положения» следующими подпунктами:

«37) Приказ Минфина России от 30.12.2017 № 277н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Информация о связанных сторонах».
2.Дополнить подраздел 3.7 «Расчеты с дебиторами и кредиторами» раздела 3 «Учет отдельных видов имущества и обязательств» пунктами:

«3.7.5 1
При ведении бухгалтерского учета по счетам 302 11, 302 62, 302 63, 302 64, 304 02 применять способ организации аналитического учета по группе.
3.7.5 2 Обязательный разрез аналитического учета по данным синтетическим счетам ведется вне балансовых счетов Рабочего плана счетов, в управленческом учете:
а) по счету 302 11 в части аналитического учета расчетов по оплате труда в прикладной программе «1С – Зарплата»;

б) по счетам 302 62, 302 63, 302 64, 304 02 3.в части аналитического учета расчетов по пенсиям, пособиям и иным социальным выплатам в прикладной программе АС «Единый социальный регистр населения Ярославской области».
3.7.5 3 Аналитический учет состава (перечня) связанных сторон и операций со связанными сторонами ведется в управленческом учете путем формирования регистра «Состав связанных сторон, операции со связанными сторонами». Формы регистров приведены в приложении № 5 к Положению «Перечень неунифицированных форм первичных документов».
3. Дополнить подраздел 3.3 «Нематериальные активы» раздела 3 «Учет отдельных видов имущества и обязательств» пунктом:

3.3.8 1 Установить, что учет операций по вложениям в объекты нематериальных активов в части неисключительных прав пользования на результаты интеллектуальной деятельности при их приобретении отражается по дебету соответствующих счетов аналитического учета счета 106 60 «Вложения в права пользования нематериальными активами» с кредитом соответствующих счетов аналитического учета счетов 208 00 «Расчеты с подотчетными лицами», 302 00 «Расчеты по принятым обязательствам».